1
 AT820 LCR数字电桥
 使用说明书
中国总代理:深圳市朗普电子科技有限公司
中国总代理:深圳市朗普电子科技有限公司

本章您将了解到以下内容：
 引言
 型号说明
 主要规格
 主要功能
2.1 引言
AT820 是通用 LCR 数字电桥，采用高性能微处理器控制的微型台
式仪器。自动测量电感量 L、电容量 C、电阻值 R、复阻抗 Z、品质因
数 Q、损耗角正切值 D。本仪器可满足各元件厂家、学校、研究所和计
量质检部门进行精确测试和批量生产的要求。
仪器拥有分选功能，具有五档分选显示及分选讯响设置。
2.2 型号说明
为了满足不同用户的需求，AT820 系列提供二个子型号可供选择，
他们是：
AT820  1kHz 测试频率；
AT821  10kHz 测试频率
 型号的版本比较详见附录 B。
2.3 主要规格
AT820 技术规格，包含了仪器的基本技术指标和仪器测试允许的范
围。这些规格都是在仪器出厂时所能达到的。
中国总代理:深圳市朗普电子科技有限公司
中国总代理:深圳市朗普电子科技有限公司
概述
13
 完整的技术规格参见附录 A。
 测量参数：L, C, R, Z , D, Q。
 测试频率：100Hz，120Hz，1kHz
频率精度：±0.02%
 测试电平： 0.3Vrms。
电平精度：±10%
 测试速度：2.5 次/秒测试速度。
 测试阻抗：恒定电压源内阻 100Ω。
 量程：六档自动或手动测试。
 等效方式：串联和并联等效。
 测试端形式：五端测量。
 基本精度： 0.25%
2.4 主要功能
 显示：
LED 窗口，可同时显示主副参数，显示位数均为５位。
 显示 A：L, C, R, Z
 显示 B：Q, D
 校正功能：
扫频短路和扫频开路清零。
 冲击保护：
内部超强冲击保护电路，防止用户偶尔的高压冲击损坏仪器。
 比较器（分选）功能：
5 档分选结果：3 档百分比合格档、1 档附属档和 1 档不合格档。
· 比较器功能显示：直接使用 LED 标志显示。
· 讯响：可设置所有比较器结果讯响开关和音调。
中国总代理:深圳市朗普电子科技有限公司
中国总代理:深圳市朗普电子科技有限公司
AT820 使用说明书
14
3 开始
本章您将了解到以下内容：
 认识前面板——包括按键、LED 和测试端子的介绍。
 后面板——介绍电源和接口信息。
 上电启动——包括上电自检过程、仪器缺省值和仪
器预热时间。
 显示信息——关于仪器启动和使用过程中将会碰到
的提示信息。
 开始测试——包括如何连接到测试端、信号源、测
试功能、量程设置、显示方式及分选系统。
3.1 认识前面板
3.1.1 前面板描述
Automatic 100Hz 120Hz 1kHz Auto Range
SER